
 

 

  

2012 

Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe 

15/6/2012 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

GOVERNO TRANSPARENTE 

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 4144D13FBBE7ABF905FFDF9B4FD4EB49 

2 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
Sexta-Feira, 15 de Junho de 2012. 

Nº 0000019 / Ano: I 

Diário Oficial do 

Município 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE 

ESTADO DA BAHIA 

 

Lei Municipal Nº 375 de 17 de Março de 2011 

Decreto 42 de 09 de Maio de 2012 

ANO I 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2012 São Felix Do Coribe - Bahia, 15 de Junho de 2012 –Sexta-Feira. Nº 000019 

 

NOTÍCIAS  .............................................................................................................................................. 01 

LEIS MUNICIPAIS ................................................................................................................................ N/C 

DECRETOS ............................................................................................................................................. N/C 

PORTARIAS ........................................................................................................................................... N/C 

AVISOS DE LICITAÇÕES ................................................................................................................... 01 

ATOS DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................... 01 

LEILÕES ................................................................................................................................................. N/C 

PREGÕES ................................................................................................................................................ N/C 

INEXIBILIDADE E DISPENSA RESUMOS DE ATAS .................................................................... N/C 

EDITAIS .................................................................................................................................................. N/C 

RESUMOS DE CONTRATOS .............................................................................................................. 01 

RESUMO FINANCEIRO ....................................................................................................................... N/C 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  .................................................................................................. N/C 

COMUNICADOS  ................................................................................................................................... N/C 

ATAS  ....................................................................................................................................................... N/C 

OUTROS ATOS  ..................................................................................................................................... N/C 

 

http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/LEIS/lei37517032011.pdf
http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/decretos/ano_2012/DECRETOn%BA42_Regula_Imprensa_Oficial.pdf


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 4144D13FBBE7ABF905FFDF9B4FD4EB49 

3 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
Sexta-Feira, 15 de Junho de 2012. 

Nº 0000019 / Ano: I 

 

NOTÍCIAS 

 EVENTOS 

 

 

 

 

 

 

 

REALIZAÇÃO:  

 

 

 

 

 

APOIO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 4144D13FBBE7ABF905FFDF9B4FD4EB49 

4 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
Sexta-Feira, 15 de Junho de 2012. 

Nº 0000019 / Ano: I 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES 

 

PREGÃO PRESENCIAL 
 
A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, torna público repetição de licitação, 
pregão presencial, Edital nº007/12 – objeto: aquisição de materiais de construção, 
elétricos e hidráulicos, recebimento e abertura das propostas dia 27.06.12, às 9:00h. 
Edital completo na Prefeitura de São Félix do Coribe, das 8:00h às 12:00h, no período 
de 15 a 27.06.12, São Félix do Coribe – BA, 14.06.12. Tel.77-3491-2921. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 4144D13FBBE7ABF905FFDF9B4FD4EB49 

5 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
Sexta-Feira, 15 de Junho de 2012. 

Nº 0000019 / Ano: I 

 

ATOS DE HOMOLOGAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, signatário: Prefeito 
Hélvio José Estrela Ramos, homologa o procedimento licitatório Tomada de Preço 
nº01/2012, com a empresa Construtiva Serviços Ltda, signatário: sócio gerente, Manoel 
Emílio O Souza, objeto: Obras de reformas dos PSFs, I, II, III, IV, sede e meio rural 
deste município, valor global R$150.799,22, vigência de 30(trinta) dias. Dispositivo legal 
lei nº8.666/93, São Félix do Coribe - Ba, 14 de junho de 2012. 
 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, Estado da Bahia, signatário: Prefeito 
Hélvio José Estrela Ramos, homologa o procedimento licitatório Tomada de Preço 
nº03/2012, com a empresa Almeida Souza Serviços Ltda. signatário: sócio gerente, 
Fábio Luiz Moura, objeto: Obras de melhoria habitacional de 35 casas populares, meio 
rural deste município, valor global R$772.458,26, vigência de 07(sete) meses. 
Dispositivo legal lei nº8.666/93, São Félix do Coribe - Ba, 14 de junho de 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8666cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8666cons.htm


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 

www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 
ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL: 4144D13FBBE7ABF905FFDF9B4FD4EB49 

6 

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
Sexta-Feira, 15 de Junho de 2012. 

Nº 0000019 / Ano: I 

 

RESUMOS DE CONTRATOS 

 

Contrato nº154/2012, Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – 
signatário Prefeito: Hélvio José Estrela Ramos; Contratado: Construtiva Serviços Ltda, 
signatário Manoel Emilio O Souza: objeto: Obras Reformas dos PSFs I, II, III, e IV, sede 
e meio rural deste município, valor global R$150.799,22, vigência de 30(trinta) dias. 
Dispositivo legal lei nº8.666/93, São Félix do Coribe - Ba, 14 de junho de 2012. 
 

 
 
 
 

Contrato nº159/2012, Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – 
signatário Prefeito: Hélvio José Estrela Ramos; Contratado: Almeida Souza Serviços 
Ltda, signatário Fábio Luiz Moura: objeto: Obras de melhoria habitacional de 35 casas 
populares, meio rural deste município, valor global R$772.458,26, vigência de 07(sete) 
meses. Dispositivo legal lei nº8.666/93, São Félix do Coribe - Ba, 14 de junho de 2012. 

 

 


